地域-R04-06
令和 4 年 6 月 28 日

会員各位
（一社）姫路薬剤師会会長 浦上 文男

地域医療部 池口 由美

地域での講習会 演者の募集について

平素は、当会の活動にご協力いただきありがとうございます。

神崎郡在宅医療・介護連携支援センター 社会福祉士 中嶋 英伸様より、講師派遣の依頼

を頂戴しました。

下記の内容をご確認いただき、講師を希望される先生は、必要事項を記載し当会事務局に

お申し込みください。多職種の方々に薬剤師職能をアピールし、多職種の方々との「顔の

見える化」にお役立てください。神崎郡 3 町に勤務の薬剤師の方優先で選出させていただ

きます。（募集人数 1 名）

詳細

神崎郡在宅医療・介護連携支援センター（神崎郡医師会が神崎郡 3 町の委託を受け、事務局

を公立神崎総合病院に設置して運営）主催の、医療・介護関係者向けの研修会『顔の見える多職

種研修会』における講師募集

日 時：令和 4 年 9 月 8 日（木） 14：00～16：00

会 場：市川町保健福祉センター

対象者：主に神崎郡内の医療・介護の専門職の方（20～30 名参加予定…介護関係職種が多い）

講 師（予定）：地域包括支援センター、 管理栄養士、介護福祉士、言語聴覚士、薬剤師

講師料：8,000 円（当センターの規定により）

テーマ（案）：「生活行為研修① 『食べる』を考える ～多職種の役割と連携の重要性～」

食事と薬剤との関係で注意するべき点など（食事と飲み合わせに注意する薬剤など）

内 容：『食べる』という行為には、その前後にさまざまな行動や認知が伴います。支援が必要な方

には、それらの行動や認知に関連する課題があり、それをどう支援していくかが支援者にとって重

要な点となります。それぞれの専門職の視点から、食事の重要性と支援の課題などについてお話

いただきます。

※ 通常は会場で参加型の研修を予定しておりますが、新型コロナウイルスの感染状況によりオン

ライン型、ハイブリッド型（集合型とオンライン型の併用）に変更して実施します。

*****************************************************************************

上記講師を募集します。

募集締切：令和 4 年 7 月 5 日（火）16：00  姫路薬剤師会事務局 FAX：079-282-3210

お名前（ご所属）：               （              ）